
رشد اقتصادی جهان در مسیر نزولی 
فیچ نسبت به افزایش تورم آمریکا و کاهش رشد جهانی هشدار داد.

موسسه رتبه بندی فیچ در گزارش چشم انداز اقتصاد جهانی )GEO( در 
دسامبر ۲۰۲۴ اعلام کرد که ریسک تورم ایالات متحده در حال افزایش است، 

زیرا رشد مخارج مصرف کننده قوی تر از حد انتظار پیش می رود.
این سند همچنین مشخص کرد که افزایش تعرفه های آتی ایالات متحده 
می تواند قیمت واردات را بیش از پیش افزایش دهد. فیچ انتظار دارد رشــد 
اقتصادی آمریکا در ســال ۲۰۲۵ اندکی کاهش یابد و به ۲.۶ درصد برســد.
موسسه فیچ تاکید کرد: تعرفه ها باعث افزایش تورم ایالات متحده که همچنان 
ثابت اســت، خواهد شد. ســرکوب مهاجرت می تواند با کاهش رشد عرضه 
نیــروی کار بر نرخ تورم بیفزاید و مــا پیش بینی های تورم آمریکا را افزایش 

داده ایم.
 بــا این وجود، انتظــار داریم که فدرال رزرو در ســال آینده نرخ ها را به 
آرامی به ســمت خنثی کاهش دهد و انتظار داریم تا پایان سال ۲۰۲۵ نرخ 
بهره به میزان ۱۲۵ واحد کاهش یابد. اما دیگر انتظار کاهش بیشتر نرخ بهره 
فدرال رزرو در سال ۲۰۲۶ را نداریم.این موسسه پیش بینی چین برای سال 

۲۰۲۵ را با ۰.۲ درصد کاهش به ۴.۳ درصد رساند.
اکونومی گزارش کرد، در مورد چین، چشــم انداز صادرات ممکن اســت 
بدتر باشــد، در حالی که به احتمال زیاد افزایش بیشــتر حمایت مالی برای 
جلوگیری از کاهش رشــد به زیر چهار درصد ضروری است.فیچ انتظار دارد 
که رشد جهان در سال ۲۰۲۵ اندکی کاهش یابد و به ۲.۶ درصد برسد، این 
پیش بینی تقریبا از ماه سپتامبر تغییری نکرده است اما ثبات نسبی در سطح 
جهانی، برخی از تغییرات عظیم این پیش بینی را در اقتصادهای بزرگ پنهان 
می کند.درآمد واقعی خانوارها در منطقه یورو در حال افزایش است، اما به نظر 

می رسد که بهبود مصرف کمتر خواهد بود. ن
سبت پس انداز به سطوحی رسیده که در خارج از همه گیری کووید-۱۹ 
دیده نشده است زیرا مصرف کنندگان در مورد آینده شغلی نگران هستند.به 
گزارش ایسنا ، فیچ نوشت، شرکت ها نیز نگران حمایت گرایی ایالات متحده 
و از دست دادن پویایی در بخش صادرات آلمان هستند و سخت گیری های 

مالی آینده بر چشم انداز تقاضا در فرانسه تاثیر می گذارد.

افتتاح مرکز تجاری ایران در بلاروس
مدیر کل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران 
ضمن اشاره به حجم تجارت ایران و بلاروس از افتتاح مرکز تجاری ایران در 

بلاروس در حاشیه سفر وزیر صمت ایران به این کشور خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، »اکبر گداری« امروز شنبه با اشاره 
به اهمیت تجارت با بلاروس، گفت: بلاروس یکی از کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا است و به زودی نیز موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا 
در مجلس شــورای اسلامی تصویب خواهد شد؛ از این رو این کشور می تواند 
مزیت های رقابتی زیادی برای ما داشته باشد؛ همچنین بلاروس بعد از جنگ 
روسیه و اوکراین تحریم شد و این موضوع فرصت مناسبی برای شرکت های 

ایرانی ایجاد کرد.
وی به جزییات صادرات و واردات ایران و بلاروس در سال گذشته پرداخت 
و گفت: عدد صادرات ایران به بلاروس در ســال گذشته حدود ۲۰ میلیون 
دلار بود این در حالی اســت که رقم واردات از این کشور حدود ۶۰ میلیون 

دلار ثبت شده است. 
عمده کالاهای صادراتی ما به بلاروس شامل پلیمرهای پیشرفته، رنگ های 
پودری، روغن سبک، کفپوش و در حوزه میوه و سبزی پسته و کیوی است 
و در نقطه مقابل کود پتاس، الیاف سبک، عدسی عینک و نخ پلی امید وارد 
کرده ایم.این مقام مســئول با بیان اینکه تــراز تجاری ایران و بلاروس منفی 
اســت، تصریح کرد: متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی ایران به بلاروس 
بیش از ۹۰۰ دلار است )میانگین هر تن کالای صادراتی ایران حدود ۲۵۰ تا 
۳۰۰ دلار اســت( این عدد نشان می دهد کالاهای صادراتی ایران به بلاروس 
ارزش افزوده بالایی دارند و در عوض کود پتاس، مواد اولیه و یا کالاهایی که 

مشابه آن در داخل کشور تولید نمی شود وارد کردیم.
مدیر کل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران 
با بیان اینکه هفدمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و بلاروس به ریاست 
»ســید محمد اتابک« وزیر صمت ایران ۱۹ تــا ۲۱ آذر در بلاروس برگزار 
خواهد شد، گفت: امور دبیرخانه ای و هماهنگی این اجلاس برعهده سازمان 
توسعه تجارت ایران است که در این سفر ۳ نماینده مجلس شورای اسلامی، 
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران، سید 
محمد موسوی معاون صنایع ماشــین آلات و تجهیزات وزارت صمت و من 

حضور خواهیم داشت.
وی ادامه داد: رویکرد دولت چهاردهم این اســت که در سفر مقامات یک 
هیات تجاری از بخش خصوصی در کنار مسئولان حضور داشته باشد از این رو 
در این سفر یک هیات از شرکت هایی که در حوزه تجارت با بلاروس فعالیت 

دارند، هیات ایرانی را همراهی خواهد کرد.

بورس، هفته را منفی آغاز کرد

بازار بورس پس از چهار هفته رشــد متوالی، روزگذشــته افت کرد؛ به 
طوری که شــاخص کل با کاهش ۳۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۴۶۸ 

هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، شــاخص بازار بورس در هفدهمین روز از سومین ماه 
پاییز کاهش یافت. روز شــنبه شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۳ 
هــزار و ۳ واحــد افت کرد و به رقم دو میلیــون و ۴۶۸ هزار و ۷۵۶ واحد 
رســید. این در حالی است که در چهارشــنبه هفته قبل برای اولین بار به 
کانال ۲.۵ میلیون واحد رسیده بود که روز شنبه این کانال را از دست داد.
امروز شــاخص هم وزن هم ۷۸۳۴ واحد کاهش داشت و در عدد ۷۹۴ هزار 

و ۵۱۹ واحد ایستاد.
در اولین روز هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۸۶ عدد و ســهام منفی 
۲۶۰ عــدد بود. به طور کلی بازار ۱.۲۳ درصد کاهش داشــت.روز شــنبه 
حدود ۵۴۱ هــزار فقره معامله به ارزش ۱۳ هزار میلیــارد تومان در بازار 
ســهام انجام شد.فولاد، فملی و فارس به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به وبملت، ذوب 

و وپارس اشاره کرد.
روز ۱۷ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۵۸ واحد کاهش یافت و 
به ۲۴ هزار و ۲۹۶ واحد رســید.تعداد معاملات دیروز فرابورس ۲۷۵ هزار 
فقره و ارزش آن ۳۶ هزار میلیارد تومان بود.مارون و بپاس بیشــترین تاثیر 
مثبت را بر شــاخص فرابورس داشــتند اما آریا اثر منفی ایجاد کرد. خاور، 

فرابورس و فزر هم از نمادهای پرتراکنش بودند.
با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ 
آبان، اگرچه بازار ســهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در  گروه های 
معادن، پتروشــیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار هفته 
قبل تا امروز نیز بورس روند مثبتی به خود گرفته بود.برخی کارشناســان 
معتقدند بازار ســرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما متغیرهای 
سیاســی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری 

باعث می شود تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند.

اکونومی

تجارت 

بورس 

مانع تراشی های آذربایجان
 در ترانزیت کالاهای ایرانی

نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه ضمن 
تاکیــد بر نبود روبل موردنیاز در تجارت با روســیه گفت: 
آذربایجان در بازار روســیه رقیب ایران است و این رقابت 
در صادرات محصولات کشاورزی شدت بیشتری دارد و در 
همین حال خاک رقیب، مسیر اصلی ترانزیت کالا به بازار 

مستعدی مانند روسیه شده است.
روشــنعلی یکتای قرابایی، نائب رئیس اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و روسیه در گفت وگو با ایلنا از مانع تراشی های 
جمهوری آذربایجان در تجارت ایران و روسیه گفت و توضیح 
داد: این موضوع چند سالی است که دغدغه صادرکنندگان 
ایرانی در تجارت با روســیه شده است. آذربایجان در بازار 
روسیه رقیب ایران است و این رقابت در صادرات محصولات 
کشــاورزی شدت بیشتری دارد و حالا خاک رقیب، مسیر 
ترانزیت کالا به بازار مســتعدی مانند روسیه است، علاوه 
بر ایران ترکیه نیز در بازار روســیه رقیب ایران محســوب 
می شود با این تفاوت که ترکیه برای آذربایجان حکم یک 
پدرخوانده را دارد بنابراین رفتار تبعیض آمیز آذربایجان در 
ارتباط با همســایگان خود برای عبور از خاک این کشــور 
اکنون به قدری برجسته شده که حتی خود روس ها هم به 
آن اذعان دارند و این گونه ضعف روابط دیپلماتیک به طور 
جدی بر تجارت ایران با روســیه تاثیرگذار بوده است.وی 
افزود: در این شــرایط راهکار موثر این است که ایران برای 
نفوذ بیشتر به بازار روسیه حمل دریایی را تقویت کند و از 
انواع شناورهای رو رو و لاینر و حتی حمل هوایی سیستم 
لاجستیک خود را تقویت کند و بر رقبا غلبه داشته باشد با 
این حال اکنون وضعیت تردد کشتی ها و نحوه نرخ گذاری 

آنها نابه سامانی های قابل توجهی دارد. 

واریز یارانه ویژه یلدا صحت ندارد
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: واریز یارانه 
یلدایی صحت ندارد و همان یارانه های نقدی سرپرســتان 

خانوار طبق تاریخ مقرر پرداخت خواهد شد.
طیبه حسینی سخنگوی ســازمان هدفمندی یارانه ها 
در گفتگــو با خبرنگار مهر، واریز یارانه یلدایی به حســاب 
خانوارها را تکذیب کرد و گفت: یارانه نقدی سرپرســتان 
خانــوار طبق تاریخ های مقرر واریز خواهد شــد و به هیچ 
عنوان خبری تحت عنوان پرداخت یارانه شــب یلدا یا هر 
یارانه دیگــری را تأیید نمی کنیم.بر اســاس این گزارش، 
طبق جدول زمان بندی واریز یارانه ها که توســط سازمان 
هدفمندی یارانه ها منتشر شده، یارانه نقدی دهک های ۱ 
تا ۳ در روز ۲۵ هر ماه و یارانه سایر دهک ها در روز ۳۰ هر 
ماه واریز می شود. بدین ترتیب طبق موعد مقرر یارانه نقدی 
دهک های ۴ تا ۹ باید در شــب یلدا )۳۰ آذر( به حســاب 

سرپرستان خانوار واریز شود.

خودروهای وارداتی مرسدس بنز 
جانبازان به ایران رسید 

نخستین محموله خودروهای وارداتی مرسدس بنز برای 
جانبازان گرامی به گمرک باهنر بندرعباس رسید.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، به تازگی نخســتین 
محموله مرســدس بنزهای وارداتی برای جانبازان به ایران 
رســیده است.  این محموله شــامل مدل های A۱۸۰L و 
GLB۲۰۰ اســت که در چین مونتاژ شــده اند.به نقل از 
خودروبانک، بر اســاس اطلاعات موجود، این خودروها در 
چارچوب طــرح واردات ویژه برای جانبازان وارد کشــور 
شــده اند. در این طرح، جانبازان ۷۰ درصد امکان انتخاب 
مــدل A۱۸۰L را دارند، در حالی که جانبازان ۷۰ درصد 
 GLB۲۰۰ و GLA ویژه می تواننــد از بین مدل هــای
انتخاب کنند.مدل A۱۸۰L یک سدان کامپکت با موتور 
۱٫۳ لیتری توربوشارژ است که توانایی تولید قدرت مناسبی 

را دارد.

حمل و نقل 

اخبار کوتاه

یکشنبه18آذر1403-6جمادیالثانی1446-8دسامبر2024-سالبیستوسوم-شماره6422 اقتصادی 6

گروه اقتصــادی- محمدرضا حقی: 
قیمت بیت کوین در ســال ۲۰۰۹، صفر 
دلار بــود. در آن ســال ها هیچ کس 
آینده ارزهــای دیجیتال و بیت  کوین 
را نمی توانســت به این روشنی تصور 
کند. بیت کوین تا سال ۲۰۱۰ در مرحله 
معرفی و توســعه بــود و هیچ ارزش 
ارزش  و در حال حضر  نداشت  دیگری 
از  بعنوان پادشاه رمزارز ها  این رمزارز 
یکشــصد هزار دلار عبور کرده است و 
پیش بینی ها از فتح قله های بالاتر برای 

این رمز ارز حکایت دارد. 
بــه گزارش »مــردم ســالاری«، با روی 
کار آمــدن دولت چهاردهم نــگاه اقتصادی 
دولتمــردان به دنیای اطــراف تغییر کرد و 
توجه بــه ظرفیت های موجــود دربازار ارز 
دیجیتال بــا ارزش بازار حــدود ۲ تریلیون 
دلاری در جهان یکی از مواردی اســت که 
در این دولت در دستور کار قرار گرفته است. 
یک نماینده مجلس از دولت خواســته تا 
هر چه زودتر قوانین مشخصی برای ارزهای 

دیجیتال تعیین کند.
علی اکبــر رنجبرزاده، عضو کمیســیون 
صنایع مجلــس با تأکید بــر اینکه ارزهای 
دیجیتــال بخــش مهمی از اقتصــاد دنیای 
امروز هســتند، معتقد اســت ایران نباید از 
این فناوری جدید عقب بماند و باید قوانین 
درســتی برای آن وضع شود.پیشنهاد او این 
است که ســه وزارتخانه اقتصاد، ارتباطات و 
صنعــت، معدن و تجارت مســئول این کار 
شــوند و دولت با تشکیل یک کارگروه، یک 
پیشنهاد قانونی )لایحه( به مجلس ارائه دهد.
همچنین عبدالناصر همتی در رویداد ملی ارز 
دیجیتال با بیان اینکه اقتصاد دیجیتال بحث 
مهمی است و در کشــورهای همسایه هم با 
سرعت پیشرفت می کند، اظهار داشت: ما در 
ایران نتوانســتیم در بخش اقتصاد دیجیتال 
رشد متناسب با همسایگان داشته باشیم و 

آنچه که در دنیا رخ داده را محقق کنیم. 
وی ادامــه داد: نــگاه بدبینانه که به این 
روند رمز ارزها وجــود دارد و به جای اینکه 
جلوی تهدیدات آن را بگیریم جلوی رشــد 
را گرفته ایم مانند موضوع فیلترینگ که یک 
مانع فیزیکی است و دولت چهاردهم مصمم 
است، فیلتر را بردارد چراکه اثر فیلترینگ در 
اقتصاد ایران  قابل قبول نیســت و تصمیم 
دولت است اســت که محدودیت های فیلتر 

را حذف کند. همتی گفت: رمز ارزها توسط 
افراد پشتیبانی نمی شود و طبیعتاً نهاد متولی 
و ناظر به آن بدبی می شــود چراکه خارج از 
کنترل اســت اما دولت آقای پزشکیان قصد 
ایــن را ندارد که محدودیتی ایجاد کند بلکه 
ما در دولت معتقدیم باید از رمزارزها استفاده 
بهینه داشته باشیم.  وزیر اقتصاد با اشاره به 
اثرگذاری رمز ارزها در خنثی سازی تحریم ها 
اظهار داشــت: تحریم اقــدام ظالمانه علیه 
اقتصاد کشورمان است و طبیعتا ارز دیجیتال 
به خنثی سازی این تحریم ها کمک می کند 
و خدمت خوب است که باید از آن استفاده 
کنیم شکســتن تحریم ها با رمز ارز مقابله با 
ســلطه است و اگر تحریم ها را بشکند از آن 
استقبال می کنیم و نمی توانیم آن را نادیده 

بگیریم.
پیشنهاد تشکیل اتحادیه رمز ارز 

در کشور
بر اســاس این گزارش رییس کل بانک 
مرکزی با ارایه پیشــنهاد تشــکیل اتحادیه 
رمــز ارز در کشــور تاکید کــرد: الان همه 
منتظر ارایه دســتورالعمل رمــز ارز و پول 
دیجیتال از ســوی بانک مرکزی هستیم اما 
معتقدم باید در این زمینه اتحادیه تشــکیل 
دهیم. بجای اینکه هر دســتگاهی جداگانه 
یادداشتی به بانک مرکزی می دهیم که این 
بخش از دستورالعمل ایراد دارد می توان این 

موضوعات را از اتحادیه صنفی دنبال کنیم. 
عده ای بر این باور هســتند که از آنجایی که 
بانک مرکزی تحریم اســت نباید درباره رمز 
ارزها قانون گذاری کند و از سوی دیگر ارایه 
نظرات نباید فردی و با نفع شــخصی مطرح 

شود. 
از این رو، باید اتحادیه ایجاد شــود و اگر 
نهاد صنفی تشکیل شود، موضوعات مطرح 
شده از سوی این اتحادیه و نهاد صنفی قابل 
توجه خواهد شد و من به عنوان وزیر اقتصاد 
از تشــکیل این اتحادیه و صنف استقبال و 

حمایت می کنم.
سیاست گذاری و تنظیم گری

  بانک مرکزی در حوزه رمزپول ها
معاون بانک مرکزی شــاخص های مهم 
سند چارچوب سیاست گذاری و تنظیم گری 
 بانک مرکزی در حوزه رمزپول ها و همچنین 
وظایــف اصلــی بازیگران عرصــه مبادلات 
رمزپول را تشــریح کرد و یکــی از خطوط 
اصلی راهنمــا در تدوین ایــن چارچوب را 
تاکید بر حکمرانی ریال و حاکمیت پول ملی 
دانســت.طبق اعلام بانک مرکزی و با توجه 
بــه وظایف قانونی این بانک در تنظیم گری 
حــوزه رمزپول ها )توکن هــای معاملاتی(، 
مســتند بــه مــواد ۴، ۲۴، ۵۹ و ۶۴ قانون 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، سند 
پیشنهادی بانک مرکزی باعنوان »چارچوب 

سیاستگذاری و تنظیم گری بانک مرکزی در 
حوزه رمزپولها« در جلســه سیزدهم آذرماه 
۱۴۰۳ هیئت عالی بانک مرکزی، با موافقت 

تمامی اعضا به تصویب رسید.
نوش آفریــن مومــن واقفــی - معــاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی - با اشاره به 
پیچیدگی سیاست گذاری و تنظیم گری ابعاد 
مختلف رمزدارایی ها در تمامی کشــورهای 
دنیا گفت: در کشور ما نیز اقدامات متعددی 
در راستای تنظیم گری این حوزه از پنج سال 
گذشــته مورد توجه قرار گرفته است. لیکن 
در تمامی اقدامات قبلــی، آنچه بیش از هر 
چیز مورد نیاز بود بستر قانونی جهت معرفی 
دستگاه مســئول تنظیم  گری و سیاست-
گذاری رمزپول  ها بعنوان یکی از شقوق مهم 

رمزدارایی  ها بوده است.
مومن واقفی در تشــریح این سند گفت: 
در این ســند پس از بررســی  هــای دقیق 
کارشناسی درخصوص هستی شناسی کلیه 
انواع رمزدارایی  ها، مطابق با مفاد قانون بانک 
مرکــزی، انواع رمزدارایی در قالب رمزپول  ها 
)توکن  های معاملاتی(، توکن  های دارایی و 
توکن  های کاربردی دســته بندی شده و به 
موضوع پول دیجیتال بانک مرکزی )سی. بی. 
دی. سی( نیز متناسب با ظرفیت  های قانون 
بانک مرکزی بعنوان مقوله  ای مجزا پرداخته 

شده است.

بانک  به  کمک کننده  کشــورهای 
جهانی متعهد شــدند که در طول سه 
ســال، ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه بانک 
جهانــی را برای فقیرترین کشــورها 
تکمیل و راه نجاتی بــرای مبارزه آنها 
بلایای  سرسام آور،  بدهی های  برابر  در 
فراهم  درگیری  و  تــورم  آب وهوایی، 

کنند.
بــه گــزارش ایســنا، بانــک جهانی در 
کنفرانس انجمن بین المللی توســعه اعلام 
کرد که کمک های بلاعوض و وام های بسیار 

کم بهره را به ۷۸ کشــور کــم درآمد ارائه 
می کند کــه در مجموع بیش از ۹۳ میلیارد 
دلار اعلام شــده در دســامبر ۲۰۲۱ است.
کشورها به طور مستقیم ۲۳.۷ میلیارد دلار 
به موسسه بین المللی توسعه )IDA( کمک 
خواهنــد کرد که از ۲۳.۵ میلیارد دلار تعهد 
شــده در سال ۲۰۲۱ فقط به صورت دلاری 
افزایش اندکی داشته است، اما این صندوق 
اوراق قرضــه منتشــر خواهد کرد و ســایر 
اهرم های مالی را برای گسترش آن به ۱۰۰ 
میلیارد دلار کمک بلاعوض و وام تا اواســط 

ســال ۲۰۲۸ به کار خواهد گرفت.کنفرانس 
دو روزه تعهد کمتــر از هدف ۱۲۰ میلیارد 
دلاری را مشخص کرد که سران کشورهای 
آفریقایی خواستار آن شده بودند، تا حدی به 
این دلیل که قدرت دلار آمریکا که با پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری 
ایالات متحــده افزایــش یافــت، تاثیر قابل 
توجهی بــر کاهش کمک های ارزی چندین 
کشور گذاشــته است.در نشست سران گروه 
۲۰ در برزیل در ماه گذشته، نروژ تعهد خود 
را ۵۰ درصد نســبت به سال ۲۰۲۱ افزایش 

داد و به ۵.۰۲۴ میلیارد کرون رســاند. این 
مبلغ با نــرخ ارز فعلــی ۴۵۵ میلیون دلار 
اســت، اما در آغاز ســال ۲۰۲۴، ارزش آن 
۴۹۶ میلیــون دلار بود.بیزنس گزارش کرد، 
کره جنوبی تعهد خود را با ۴۵ درصد افزایش 
به ۸۴۶ میلیــارد وون )۵۹۷ میلیون دلار(، 
انگلیــس با ۴۰ درصد به ۱.۸ میلیارد پوند و 
اسپانیا با ۳۷ درصد افزایش به ۴۰۰ میلیون 
یورو رساند. ارزش تعهد اسپانیا ۴۲۳ میلیون 
دلار بــود که ۱۰ میلیون دلار کمتر از روزی 

است که در ماه اکتبر اعلام شد.

بانک جهانی اعلام کرد

اختصاص بودجه ۱۰۰ میلیارد دلاری به فقیرترین کشورها

جزئیات سیاست های بانک مرکزی در حوزه رمزپول ها اعلام شد

ساماندهی رمز ارزها در دستور کار دولت  چهاردهم

سازمان خصوصی سازی گزارش داد

سهم ۱۱ درصدی بخش خصوصیِ واقعی
 از واگذاری ها

گزارش آماری ارائه شــده از ســازمان خصوصی سازی نشان می دهد 
از مجموع کل خصوصی ســازی های انجام شده ۱۱ درصد مربوط به بخش 
خصوصی واقعــی و ۸۹ درصد واگذاری ها مربوط به نهادهای غیر دولتی و 

خصولتی است.
به گزارش سازمان خصوصی سازی، زهره عالی پور رئیس کل سازمان خصوصی 
سازی در گفتگویی با موضوع رویکرد خصوصی سازی در دولت چهاردهم در تاریخ 
دوازدهم آذرماه، در پاســخ به سوالی در مورد موانع دولتی خصوصی سازی گفت: 
بــا نگاهی به مبانی نظــری در بحث های مدیریتی همه کشــورها به این نتیجه 
می رســیم که موضوع مدیریت دولت و بخــش خصوصی بر منابع تولید، کاملًا از 

هم متفاوت است.
 کارکردهای بخش خصوصی قطعاً توانایی بیشتری را برای بهره وری و استفاده 
از عوامل تولید دارد. بحران های بسیار جدی که در حوزه های اقتصادی اتفاق افتاد 
بر کاهش نقش دولت ها و تصدی گری دولت تأکید کرده و دولت ها خواستار نقش 

بیشتر بخش خصوصی شده اند.
 رئیس ســازمان خصوصی سازی تصریح کرد: به طور ویژه در کشور ما بخش 
تعاونی نیز یکی از بخش های نظام اقتصادی اســت، این موازنه به نفع بخش های 
خصوصی و تعاونی باید تغییر پیدا کند. حدود هفتاد الی هشــتاد سال است این 
بحث در دنیا مطرح شده است، ولی در ایران با تأخیر بسیار زیاد نسبت به بحث ها 
و تغییرات ایجاد شــده در دنیا و همچنین با توجه به پیروزی انقلاب اســلامی در 
سال ۱۳۵۷، تغییراتی که انتظار می رفت رخ نداد. سال ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ با ابلاغیه 
مقام معظم رهبری وارد یک عرصه جدیدی شــدیم که عبارت انقلاب اقتصادی 
و اجتناب ناپذیر بودن این سیاســت از سوی مقام معظم رهبری مورد تأکید قرار 
گرفــت. وی در ادامه افزود: بعد از پیروزی انقلاب اســلامی این موازنه که به نفع 
دولت بود، با بحث مصادره ها بیشــتر شــد و جنگ تحمیلی باعث شد که امکان 

برنامه ریزی و یا توسعه بخش خصوصی فراهم نشود.
 با توجه به محدودیت تفســیر مناسب از حدود فعالیت دولت که در اصل ۴۴ 
قانون اساسی بود، در سال ۱۳۶۸ برای اولین بار در برنامه توسعه، واگذاری بعضی 
از کارخانجات که جنبه رقابتی داشتند و بخش خصوصی هم در آن حوزه فعالیت 
داشــت صورت گرفت. اما همچنان این محدودیت در تفسیر مناسب از اصل ۴۴ 
در حــدود فعالیت دولت به قــوت خود باقی بود.عالی پور ضمن اشــاره به اصل 
ســوم قانون اساسی گفت: در اصل ســوم قانون اساسی، کاهش تصدی گری های 

غیرضروری دولت، ملاحظه شده است. 
چندین سال روی موضوع، تعیین حدود در عرصه های مختلف کار شد و اظهار 
نظرهای متفاوتی در مورد این تعیین حدود انجام گرفت که نهایتاً به ابلاغیه سال 
۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ منتهی شــد. در ســال ۱۳۸۴ بیشــتر به بحث الزامات و شرایط 
حضور پرداخته شــد و بعد ملاحظاتی که برای تقویت بخش خصوصی لازم بود. 
در ســال ۱۳۸۵ اجازه ورود به صدر اصل ۴۴ داده شــد. امری که تا پیش از این 
ممنوع بود، از سال ۱۳۸۵ به بعد مجوز واگذاری بسیاری از صنایع که تا آن زمان 
در تصدی گری دولت بود به بخش خصوصی با رویکرد انتقال مالکیت و مدیریت 

آن اتفاق افتاد. 
معــاون وزیر امــور اقتصادی و دارایی در پاســخ به ســوالی در مورد رویکرد 
خصوصی ســازی دولت چهاردهم و چشــم اندازهــای آن در دولت تصریح کرد: 
در چهار الی پنج ســال گذشته با توقف قانون و روند خصوصی سازی لطمه ای به 

سیاست ها و اعتماد به بخش خصوصی وارد شده است. 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشنویه 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  - آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا هیات صادره در هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان سند مالکیت بشرح 

ذیل واقع در حوزه ثبتی اشنویه بخش ۱۲   - ارومیه قریه کانی کیسل پلاک ۵۴ اصلی محرز گردیده است.
۱ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۵۱۹/۶۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای آقای 

عبداله پوریان به شناسنامه شماره ۴۴۷۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۵ هیات .
۲ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۶۷۴۵/۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای آقای 

ایوب پوریان به شناسنامه شماره ۴۴۸ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۷ هیات .
۳ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۹۶۰/۱۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای آقای 

یوسف پوریان به شناسنامه شماره ۲۰ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۳۳۹ هیات .
۴  - ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۰۳۲/۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای خانم 

زهرا مصطفوی به شناسنامه شماره ۷۳ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۰۲ هیات .
۵ - ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۰۳۰/۴۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای خانم 

عایشه مصطفوی به شناسنامه شماره ۷۲ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۸ هیات .
۶ - ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۶۷۶/۳۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای 
آقای رحمان پری به شناسنامه شماره ۵۹۳ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۰۰ هیات.

۷ - ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۴۷۴/۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای آقای 
رحمان پری به شناسنامه شماره ۵۹۳ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۰۱ هیات .

۸  - ششــدانگ یــک قطعه زمین زراعی به مســاحت ۱۳۳۸۹/۵۱ متر مربع قســمتی از پــلاک ۵۴   - اصلی 
مورد تقاضای آقای ابوبکر معروفی چشــمه گل به شناســنامه شــماره ۸۶۵ صادره اشــنویه برابر رای شماره 

۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۳۹ هیات .
۹ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۸۳۰۱/۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای آقای 
محمد لطیف زرزا به شناسنامه شماره ۳۹۹۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۳ هیات.

۱۰  - ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۹۰۸۵/۴۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای 
آقای محمد لطیف زرزا به شناسنامه شماره ۳۹۹۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۴ 

هیات.
۱۱  - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۰۲۹/۷۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای خانم 

نازنین مصطفوی به شناسنامه شماره ۹۶۶ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۱ هیات.
۱۲ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۳۳۶۴/۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای خانم 

کلثوم پیروزمند به شناسنامه شماره ۷۰ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۲ هیات.
۱۳  - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۶۲۵/۵۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای خانم 

معصومه پیروزمند به شناسنامه شماره ۶۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۳ هیات.
۱۴  - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۷۲۶۷/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای آقای 
عبدالهادی برهانی به شناسنامه شماره ۲۹۶ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۴ هیات.

 ۱۵ - ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۷۱۵/۹۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی مورد تقاضای آقای 
ایوب حسن زاده به شناسنامه شماره ۲۹۵۰۰۸۸۴۸۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۵ 

هیات.
۱۶  - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲۸۱۸/۸۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای آقای 
ایوب حسن زاده به شناسنامه شماره ۲۹۵۰۰۸۸۴۸۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۶ 

هیات.
۱۷  - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۳۳۰/۷۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای خانم 

یاسمن حسن زاده به شناسنامه شماره ۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۷ هیات.
۱۸ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۳۰۶/۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴  - اصلی مورد تقاضای خانم 

یاسمن حسن زاده به شناسنامه شماره ۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۸ هیات .
۱۹ - ششــدانگ یــک قطعه زمین زراعی به مســاحت ۲۳۵۹/۵۳ متر مربع قســمتی از پــلاک ۵۴  - اصلی 
مورد تقاضای آقای ناصر حســن زاده به شناســنامه شــماره ۲۹۵۰۰۲۸۸۲۹ صادره اشــنویه برابر رای شماره 

۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۹ هیات.
۲۰  - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۱۷۱/۱۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴   - اصلی مورد تقاضای آقای 
ناصر حسن زاده به شناسنامه شماره ۲۹۵۰۰۲۸۸۲۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۰ 

هیات.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ، اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰۹/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۰/۰3

 
آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول و دوم(

شماره های ۱۰9 سال ۱4۰3
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به موضوعات مندرج در جدول زیر را: 

و از طریق مناقصه )عمومی( در ســامانه تدارکات الکترونیکي به پیمانکار دارای واجد شرایط 
و دارای رتبه کاوش های زمینی واگذار نماید. کلیه مراحل مناقصه از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شــد بدیهي است 

هزینه آگهي از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
الف( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ب( سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
ج( پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور 
را به حســاب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد مناقصه ضمانت نامه یا رسید واریز وجه 
را بصورت اصل در وقت مقرر در اســناد به کارفرما تسلیم نماید به پیشنهادهای فاقد سپرده، 

سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد 
شد.

مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت ۱۹ مورخه ۱4۰3/۹/۲۲
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۸ صبح مورخه ۱4۰3/۱۰/5

زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱4۰3/۱۰/5
www.abfaazarbaijan.ir سایت

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شماره ردیف
فراخوان

موضوع مناقصه و شماره مندرج در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت

مبلغ سپرده تضمین شرکت 
در مناقصه)ریال(

مدت اجرای 
کار )ماه(

مبلغ برآورد 
محل اعتباراولیه)ریال(

۱۱۰۹
عملیات چاه عمیق شماره ۹ بستان آباد

 به شماره ۲۰۰3۰۰۱4۰3۰۰۰۱4۰ مورخ ۱4۰3/۹/۱۲
غیرعمرانی۱،۱۱7،۹46،۸۸63۲۲،35۸،۹37،735

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: ۱۸3۹553

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰۹/۱7        تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰۹/۱۸

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شناسه آگهی: ۱۸4۰۲64


